
Siedziba Urzędu Marszałkowskiego przy ul. Piłsudskiego, wejście od 

ul. Mazowieckiej 14, 70-526 Szczecin 

 

W budynku mieszczą się następujące komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego: 

parter: recepcja, Wydział Współpracy Terytorialnej i Turystyki (WWTiT), Wydział Administracyjny 

(WA) 

I piętro: Wydział Inwestycji i Nieruchomości (WIiN), Wydział Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (WPROW), Wydział Współpracy Terytorialnej i Turystyki (WWTiT) 

II piętro: Wydział Ochrony Środowiska (WOŚ), Wydział Rolnictwa i Rybactwa (WRiR), Wydział 

Współpracy Terytorialnej i Turystyki (WWTiT) 

III piętro: Wydział Infrastruktury i Transportu (WIiT), Centrum Inicjatyw Gospodarczych (CIG), 

Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych (WBiOIN), Biuro Kontroli Wewnętrznej 

(BKW), Biuro Audytu Wewnętrznego (BAW) 

IV piętro: Wicemarszałkowie i Członkowie Zarządu Województwa, Skarbnik Województwa, 

Wydział Finansów i Budżetu (WFiB), Wydział Organizacji i Rozwoju Zasobów Ludzkich (WOiRZL) 

V piętro: Marszałek Województwa, Gabinet Marszałka (GM), Sekretarz Województwa – Dyrektor 

Generalny Urzędu, Rzecznik Prasowy, Wydział Prezydialny (WP), Biuro Radców Prawnych (BRP) 

Na parterze znajduje się sala szkoleniowa, na drugim, trzecim i czwartym piętrze znajdują się sale 

konferencyjne.  Na piątym piętrze jest sala Zarządu Województwa. 

 

Lokalizacja i dojazd 

Budynek położony jest przy ulicy Mazowieckiej 14, niedaleko placu Rodła. Do siedziby można 

dotrzeć pieszo, dojechać własnym środkiem transportu lub komunikacją miejską. 

Najbliższe przystanki: 

Plac Rodła - dojazd liniami autobusowymi: B, C, 86, 

Plac Rodła – dojazd liniami tramwajowymi: 1, 7, 11, 12, 



 

Parking i miejsca postojowe  

Bezpośrednio przy wejściu do budynku znajduje się ogólnodostępny parking objęty Strefą 

Płatnego Parkowania (Podstrefa A – Czerwona).  Na parkingu wyznaczono dwa miejsca postojowe 

dla osób z niepełnosprawnością („koperty”). 

W siedzibie urzędu jest również wewnętrzny dwupoziomowy parking podziemny, z czego 

poziom [-1] w znacznej części przeznaczono dla gości i klientów urzędu. W ramach tej przestrzeni 

wyznaczono dwa miejsca postojowe dla osób z niepełnosprawnością. 

Wjazd na parking ograniczony jest szlabanem.  Aby wjechać na teren urzędu należy skontaktować 

się z pracownikiem ochrony za pomocą domofonu (przycisk 🕭). 

 

Oznaczenie 

Budynek jest wyraźnie oznakowany napisem oraz logo Pomorza Zachodniego 

 

Wejście do budynku 

Główne wejście znajduje się od strony ulicy Mazowieckiej.  Chodnik przy wejściu jest szeroki, jego 

nawierzchnia równa i pozbawiona przeszkód. 

Aby dostać się do budynku, należy pokonać schody (3 stopnie), które są wyposażone 

w obustronne poręcze. Po lewej stronie schodów znajduje się podjazd dla osób mających 

trudnościami w poruszaniu się. Nawierzchnia podjazdu jest równa. Po obu stronach 

zamontowano poręcze. 

Nawierzchnia przed wejściem jest równa i gładka. 

Drzwi wejściowe bez progów, otwierają się automatycznie. 

 

Schody i windy 

Na poszczególne kondygnacje budynku można dostać się schodami lub windami. 

Pierwszy i ostatni stopień schodów jest oznakowany kolorem kontrastowym. Przy schodach 

znajdują się obustronne poręcze. Poręcze są oznakowane alfabetem Braille’a. 

W obiekcie funkcjonują trzy windy, dostosowane dla osób ze szczególnymi potrzebami. 



Drzwi każdej windy otwierają się i zamykają automatycznie, posiadają czujniki ruchu. Wymiary 

kabiny umożliwiają korzystanie z dźwigu przez osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich. 

Na ścianie bocznej znajduje się poręcz. Przyciski w windzie posiadają oznaczenia w alfabecie 

Braille’a. W kabinie zamontowano system informacji świetlnej oraz komunikaty głosowe 

informujące o numerze piętra i kierunku jazdy (góra i dół). 

 

Trasa wolna od przeszkód 

Aranżacja przestrzeni, szerokość korytarzy i drzwi oraz brak zmian poziomów zapewnia trasę 

wolną od przeszkód. 

Recepcja 

Aby poruszać się po budynku należy w recepcji pobrać kartę dostępu.  

Recepcja znajduje się na parterze, na wprost wejścia. Aby się do niej dostać należy przejść przez 

Atrium.  

Lada recepcji jest obniżona do wysokości 80 cm. W recepcji zamontowana jest pętla indukcyjna, 

 

Punkt przyjmowania korespondencji 

W budynku nie ma punktu przyjmowania korespondencji. 

Punkt Podawczy Kancelarii Ogólnej Urzędu znajduje się w siedzibie przy ulicy Marszałka Józefa 

Piłsudskiego 40. 

 

Udogodnienia dla osób z dysfunkcją narządu słuchu 

W Urzędzie Marszałkowskim istnieje możliwość skorzystania z usług tłumacza języka migowego. 

Zamiar skorzystania z pomocy należy zgłosić najpóźniej na 3 dni robocze przed dniem 

zamierzonego załatwienia sprawy: za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP, 

mailowo na adres kancelaria@wzp.pl lub telefonicznie/SMS pod numerem 603 066 574. 

Dodatkowo, można połączyć się z tłumaczem języka migowego za pomocą video czatu, który jest 

dostępny poprzez stronę internetową projektu: https://dobrewsparcie.wzp.pl.  

W obiekcie zamontowane są stacjonarne pętle indukcyjne. Znajdują się one takich miejscach, jak: 

• recepcja, 

• sala szkoleniowa 
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• sale konferencyjne, 

• sekretariat Marszałka 

• sala Zarządu Województwa 

• infokiosk przy wejściu głównym 

• monitory systemowe BOI zlokalizowane w Atrium po prawej stronie przy recepcji. 

Stacjonarne pętle indukcyjne są włączone i gotowe do pracy bez konieczności ich aktywacji 

i wcześniejszego zgłoszenia chęci wykorzystania przez interesanta. Lokalizacja urządzeń 

oznaczona jest piktogramami. 

 

Udogodnienia dla osób z dysfunkcją narządu wzroku 

Przy wejściu głównym, po lewej stronie znajduje się plan tyflograficzny dla parteru. 

Dodatkowo, na dziedzińcu wewnętrznym znajduje się plan tyflograficzny terenów zewnętrznych. 

W budynku znajdują się oznaczenia fakturowe: dotykowe ścieżki naprowadzające i dotykowe 

znaki ostrzegawcze. Na drzwiach do pomieszczeń biurowych znajdują się oznaczenia w alfabecie 

Braille’a, na wysokości około 110 cm od podłogi, tuż nad klamką. 

 

Pies asystujący 

Do budynku można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

 

Toalety 

Na wszystkich piętrach znajdują się toalety przystosowane do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością ruchową. W toaletach dla osób z szczególnymi potrzebami zamontowane 

są systemy przyzywowe. 

 

Pomieszczenia socjalne 

Na wszystkich piętrach znajdują się pomieszczenia socjalne przystosowane do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością ruchową 

 



Inne udogodnienia 

Każda kondygnacja oznaczona jest innym kolorem, co ułatwia orientację w przestrzeni. Na 

wszystkich piętrach znajdują się tablice informacyjne z rozkładem pomieszczeń, numerami pokoi 

oraz nazwą funkcji.  

Na korytarzach znajdują się miejsca odpoczynku. 

Tuż przy wejściu, po lewej stronie, znajduje się info kiosk dostępny dla osób ze szczególnymi 

potrzebami, również poruszających się na wózkach inwalidzkich. Infokiosk posiada regulację 

wysokości 

Na parterze po prawej stronie znajduje się pomieszczenie dla opiekuna z małym dzieckiem. 

 

Ewakuacja 

W budynku zainstalowano wizualne i głosowe systemy alarmowe. Na wyposażeniu znajduje się 

sprzęt umożliwiający ewakuację osób z niepełnosprawnością ruchową - krzesełka ewakuacyjne. 

W budynku funkcjonują grupy reagowania pożarowego (GRP), które oprócz podejmowania 

działań gaśniczych (przed przyjazdem specjalistycznych służb), stanowią również wsparcie przy 

ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami. 
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